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Tillgänglighetsprojektet,  tertialrapport 2,  2005. 
 
 
Bakgrund 
 
Nämnden tog beslut vid sammanträde 2004-12-16 att i princip godkänna 
kontorets föreslagna plan för disponering av 2005-års medel för att öka 
tillgängligheten inom staden. Beslutet innebar att åtgärder för 100 mnkr 
skall utföras under år 2005. Beslut har tidigare tagits att Tillgänglighets-
projektet skall redovisas till nämnden i samband med varje tertialrapport. 
 
Samråd 
 
Arbetet inom Tillgänglighetsprojektet bedrivs i nära samarbete med 
handikapprådet. Åtgärdsplanen för 2005 har godtagits av gatu- och 
fastighetsnämndens handikappråd och förslagen till åtgärder har till största 
delen tagits upp i resp stadsdelsnämnds handikappråd. En stående punkt 
finns på gatu- och fastighetsnämndens handikapprådssammanträden om 
läget i Tillgänglighetsprojektets arbete. 
Kontakter hålls med de olika handikapporganisationerna för att få deras 
synpunkter om vilka problem som finns och vilka förslag till förbättringar  
av tillgängligheten som bör utföras för resp handikappgrupp. 
 
Referensgrupper med representanter från handikapporganisationerna 
kommer att arbeta med olika utvecklingsprojekt samt arbetet med att ta 
fram tillgänglighetsplaner för de olika stadsdelarna. 
 
 
Konsekvenser 
 
- ekonomiska 
 
Budgeten för året är 100 mnkr. I åtgärdsplanen för 2005 som redovisades 
för nämnden i kontorets verksamhetsprogram vid sammanträdet 2004-12-16 
finns projekt medtagna som tillsammans kostnadsberäknats till drygt de 
budgeterade medlen. 

Åtgärdsplan 2005, tertialrapport 2, 2005. 
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Kontoret har i detta läge valt att även i tertialrapport 2 ha kvar så gott som 
alla delprojekt på listan som kan genomföras under 2005 samt de som 
förskjuts till kommande år. 
I samband med Gatu- och fastighetskontorets omorganisation har bokslut 
redovisats per 2005-04-30. Tillgänglighetsprojektet är nu placerat i en 
splittrad form på Trafikkontoret. I åtgärdsplanen 2005 redovisas också den 
nya budgeten för Tillgänglighetsprojektet i det nya Trafikkontoret. Fram till 
2005-04-30 hade 16,8 mnkr upparbetats vilket blev bokslutet för arbetet 
inom Gatu- och fastighetskontoret. Den nya budgeten för Tillgänglighets-
projektet inom Trafikkontoret är då på 83,2 mnkr för resten av året. 
 
Kontorets redovisning, tertialrapport 2, 2005. 
 
Arbetet med åtgärdsplanen för i år pågår i huvudsak med genomförande 
men även med planering, projektering och upphandling. Ansvariga personer 
för varje delprojekt är utsedda och årsentreprenörer är upphandlade. Under 
tredje tertialet 2004 och första tertialet i år har arbetet medfört att de projekt 
som kommer att utföras under 2005 inom de budgeterade medlen har 
preciserats. Övriga delprojekt på åtgärdslistan utförs under nästa år eller 
senare. Detta framgår av åtgärdsplanen, tertialrapport 2 för 2005 enligt 
bilaga 1. 
 
Genomförande påbörjas under året med åtgärder i de fyra  stadsdels-
områdena där upprättande av tillgänglighetsplaner har påbörjats och där 
inventeringar utfördes under sommaren 2004. Tillgänglighetsplaner 
kommer under året att upprättas i tre andra stadsdelsområden nämligen 
Kista, Kungsholmen och Liljeholmen och de inventeras nu under sommaren 
2005. 
Genom tillgänglighetsplanerna kommer arbetet med att prioritera åtgärder 
för att förbättra för personer med funktionshinder nu att genomföras på ett 
mer strukturerat sätt utmed frekventerade stråk och runt affärscentra och 
tunnelbanestationer. 
 
Idrottsnämnden ska disponera 10 mnkr ur årets budget för att göra 
idrottsanläggningar mer tillgängliga enligt av idrottsnämnden framtagen 
plan. 
 
Inom kulturområdet genomförs åtgärder under året för 5 mnkr enligt av 
kulturnämnden framtagen plan. 
 
I åtgärdsplanen inom Tillgänglighetsprojektet har inga medel tagits upp för 
åtgärder i Fastighetsförvaltningens fastigheter. Fastighetsförvaltningen har 
under året sammanförts med Saluhallsförvaltningen till Fastighets- och 
saluhallskontoret. Barnstugorna har förts över till Sisab. 
Tillgänglighetsprojektet skulle även fortsättningsvis vilja disponera medel 
för förbättringar i fastigheter som nu finns i det nybildade Fastighets- och 
saluhallsförvaltningen; det gäller bl a Stadshuset. 
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